
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 18 DEL 08/02/2019 
 
 
OGGETTO: PRODUTTIVITÀ INDIVIDUALE EX ART. 68 CCNL 2016/2018.  
LIQUIDAZIONE PROGETTO UFFICIO DEMOGRAFICO ANNO 2018 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.151
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 18 
 
Oggetto: PRODUTTIVITÀ INDIVIDUALE EX ART. 68 CCNL 2016/2018.  

LIQUIDAZIONE PROGETTO UFFICIO DEMOGRAFICO ANNO 2018 
 

IL RESPONSABILE 
 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 
• con deliberazione di G.C. n. 211 del 26.09.2018 veniva approvato e finanziato per 

euro 4.000,00 il progetto per il personale del Settore Demografico-Statistico il cui 

indirizzo è stato condiviso dalla delegazione trattante del 16 ottobre 2018; 

• con nota del 02.10.2018 il medesimo aveva fornito relazione particolareggiata circa 

lo svolgimento e il dettaglio operativo che prevedeva la realizzazione di tre progetti  e 

le modalità di impegno richieste alle quattro unità in servizio: 

1) Disposizioni Anticipate di Trattamento (L.219 del 22/12/2017)  

Censimento delle istituzioni pubbliche e relativa compilazione del questionario 

ISTAT; 

Carta di identità elettronica (fase di coordinamento vigilanza; controllo degli incassi, 

monitoraggio circa gli aggiornamenti ministeriali e gestione del personale addetto al 

procedimento); 

2) Anagrafe nazionale della popolazione (ANPR); 

     Rilascio del certificato di separazione e divorzio ex art. 39 Regolamento CE n. 2201 

del 2003; 

 Matrimoni celebrati con rito civile o simbolico all’esterno della Casa Comunale; 

3) Carta di identità elettronica – attuazione procedura digitalizzata per il rilascio delle 

carte; 

Personale partecipante ai progetti: 
Istruttore Direttivo D.ssa Anna Pontecorvo fase 1 
Istruttore Luigi Ponticorvo fasi 2 

Istruttore Paola Alberino fasi 2  
Collaboratore Gaetano Della Femina fase 3  

Considerato: 
che i progetti hanno avuto un regolare svolgimento ed sono stati ultimati entro 

il 31.12.2018 e che dalla valutazione individuale di cui alle rispettive schede 

sono scaturiti i seguenti importi: 

D.ssa Anna Pontecorvo Euro 1.200,00; 

Sig.  Ponticorvo Luigi  Euro 1.000,00;  

D.ssa Alberino Paola     Euro 1.000,00              

      Sig. Della Femina Gaetano Euro 800,00 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

DETERMINA  

di liquidare ai dipendenti in premessa indicati gli importi come sopra riportati al 

lordo delle ritenute previste dalla legge quale compenso per il progetto indicato; 

di prelevare l’importo complessivo di euro 4.000,00 dal capitolo 32202 codice 1.11.1.0101 

residui passivi 2018; 

di dare atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 

102/2009),pagamento del servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
            SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 
   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

154

PRODUTTIVITÀ INDIVIDUALE EX ART. 68 CCNL 2016/2018.  LIQUIDAZIONE PROGETTO UFFICIO
DEMOGRAFICO ANNO 2018

2019

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 18 Nr. adozione generale: 151
08/02/2019Data adozione:

08/02/2019

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


